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سیاست 4
فارس- معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور در صفحه توئیتر خود نوشت: رئیس جمهوری به زودی در یک برنامه مستقیم 
تلویزیونی در خصوص عملکرد 100 روزه آغازین دولت دوازدهم به مردم گزارش می دهد.پرویز اسماعیلی در ادامه این یادداشت آورده است: 

اقتصاد، سیاست خارجی، فرهنگ و جامعه از مهم ترین محورهای این گزارش خواهد بود. اقتصاد البته سهم بیشتری دارد.

 روحانی به زودی گزارش عملکرد
 100 روزه خود را ارائه می دهد 

 زارعان: فرایند تولید آب سنگین
 تعطیل نشده است

ایرنا - مشاور رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: فرایند آب 
سنگین در اراک با 20 تن در حال انجام و تعطیل نشده است.
زارعان افزود: در مواردی اقدام به دستکاری عکس و تصاویر 
می کنند تا اعلام کنند که فعالیت های این بخش سازمان انرژی تعطیل شده 

ولی این بخش تعطیل نشده است.

 تقدیر دانشجویان ایرانی از میزبانی عراق
 از زائران حسینی

 مهر- اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل به 
نمایندگی از جمع عظیمی از جوانان و دانشجویان جمهوری 
اسلامی ایران در پیامی که به دو زبان فارسی و عربی منتشر 
شده است از ملت و دولت عراق برای میزبانی با شکوه از میلیون ها زائر 

حسینی تقدیر و تشکر کرد.

 پژمان فر: ۵ سال است  درباره نظام جامع رسانه ها
 وعده سرخرمن می دهند

 مهر- نایب رئیس کمیسیون فرهنگی، ضمن انتقاد از ارائه نشدن 
»لایحه نظام جامع رسانه ها« گفت: اگر تا پیش از لایحه بودجه این لایحه 
نیاید نمایندگان از وزیر سوال می کنند.حجت الاسلام پژمان فرافزود: 
متاسفانه در این دولت پنج سال است که وعده سر خرمن ارائه لایحه نظام جامع 

رسانه ها داده می شود،اگر لایحه ندهند، طرح می دهیم.
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...ویژه های خراسان
هشدار به مدیران دولتی درباره 

مجازات های تکرار پلاسکو

بر اساس ابلاغیه یک نهاد نظارتی به تعدادی از مدیران 
دستگاه های دولتی، با اشاره به وظایفی که بازرسان ادارات 
مختلف در زمینه بررسی احتمال وقوع حادثه یا بروز خطر در 
مراکز تولیدی یا کارگاه ها دارند، از مخاطبان این ابلاغیه 
خواسته ضمن پیگیری مستمر و سریع مواردی که نیاز به 
تعطیلی یا پلمب این مراکز خطرآفرین دارد، توجه داشته 
باشند چنان چه هر کدام از کارکنان دولتی، در این حوزه از 
مقام خود سوء استفاده یا از اجرای قانون جلوگیری کنند، 

به مجازات قانونی طبق مقررات، محکوم خواهند شد.

درحاشیه

محمدجواد حق شناس عضو حزب اعتماد ملی 
درباره گمانه زنی هایی مبنی  بر این که رئیس جمهور 
بازگردد،  خویش  اصولگرایی  پایگاه  به  دارد  قصد 

گفت: معتقدم تغییری در راهبرد آقای 
روحانی اتفاق نیفتاده است بلکه ایشان 

در تاکتیک ها تغییر رویه داده اند که از 
قبل هم قابل پیش بینی بود. / ایلنا

دلیگانی  حاجی  فراکسیون حسینعلی  عضو 
نمایندگان ولایی مجلس معتقد است: تشکیل احزاب 
فراگیر بستگی به شخصیت و کاریزمای افرادی دارد 
که قرار است در رأس حزب فراگیر حضور داشته باشند 

که ایــن مــورد به علت وجــود نداشتن 
شخصیت هایی با این ویژگی در سال 
های اخیر کمتر امکان پذیر بوده است. 

/ خانه ملت

محمدعلی وکیلی عضو فراکسیون امید مجلس 
تأکید کرد: آقای عارف شخصیت پارلمانتاریست با 
تعریفی که در اذهان است نیست، به معنای لابی گری، 

ــه ای  ــرف ــه زن و بـــه مــعــنــای ح ــانـ چـ
پارلمانتاریست نیست و وجه غالب 

ــی و  ــلاق شخصیتی ایـــشـــان، اخ
آکادمیک است. / مثلث

مرتضی حاجی مدیر عامل مؤسسه همشهری گفت: 
رسانه ملی باید افتخار کند که برخی از چهره ها را نشان 
دهد، با این کار آنان مردم را که محروم نمی کند خودشان 

را محروم می کند، مــردم به عکس ها 
و فیلم ها دسترسی دارند این قبیل 

کارها موجب ریزش مخاطب رسانه 
ملی می شود. / ایلنا

چهره ها و گفته ها

طاهری- طی روزهای گذشته اظهار نظرها درباره احتمال 
بازگشت دوباره حجت الاسلام ناطق نوری به عرصه سیاسی 
کشور مورد تحلیل چهره های اصولگرا و اصلاح طلب قرار 
گرفته است. برخی از این افراد ناطق نوری و علی لاریجانی 
را متعلق به اصولگرایان می دانند و در نقطه مقابل برخی 
از نزدیکی آن ها به جریان اصلاح طلب و فاصله گرفتن از 

اصولگرایان اشاره می کنند.   

باهنر: ان شاء ا... خبرهای خوبی از بازگشت ناطق نوری 	 
به سیاست می شنوید

محمدرضا باهنر دبیر جبهه پیروان خط امام و رهبری در 

گفت و گوی خود با روزنامه اعتماد که دیروز منتشر شد، 
فاصله گرفتن آقای ناطق نوری و علی لاریجانی از جریان 
اصولگرایی را قبول نــدارد و معتقد اســت: این ها فاصله 
نمی گیرند. این ها می گویند بخشی از جریان اصولگرایی، 
تندرو شده است و آن تندروی را برنمی تابند. وی درباره 
تفاوت نظرش با ناطق نوری هم می گوید الان فرق مثلا من 
با آقای ناطق نوری شاید در این باشد که من فکر می کنم هنوز 
می توانیم بعضی از تندروهای اصولگراها را با کار کردن 
متعادل کنیم. اما ایشان و برخی چهره های دیگر می گویند 
نه، نمی شود. این چهره برجسته اصولگرا نزدیکی ناطق 
نوری به اصلاح طلبان را رد و در این باره تصریح می کند: 

معتقدم الان هم مواضع جناب آقای ناطق نوری، با مواضع 
آقای خاتمی در سال ٧٦، آن جاهایی که با هم رفیق بودند، 
هنوز مواضع شان رفاقت با هم است و آن جایی که رقابت 
داشتند هنوز رقیب هم هستند. اصلا اینطور نیست کسی 
فکر کند آقــای ناطق اصلاح طلب شده یا آقــای روحانی 
اصلاح طلب شده است. باهنر با اشاره به تلاش هایش برای 
بازگرداندن ناطق نوری به عرصه سیاست و نتیجه این تلاش 
ــاءا...  ها نیز می گوید: خوشبختانه نزدیک شدیم و ان ش

خبرهای خوبی می شنوید.

عصر ایــران: ناطق نوری و لاریجانی دیگر اصولگرا 	 
نیستند

با این حال پایگاه خبری اصلاح طلب عصر ایــران نیز در 
یادداشتی با نقد اظهارات باهنر درباره نسبت ناطق نوری 
با اصولگرایی نوشت: شاید باهنر راست بگوید و ناطق، 
لاریجانی و حتی روحانی اصلاح طلب نشده اند اما قطعا 
دیگر اصولگرا نیستند. راست گرایان باید بپذیرند که دیگر 
بسیاری از چهره های مطرح مانند ناطق و لاریجانی تعلقی 
به اصولگرایی ندارند و راه خود را از آن ها جدا کردند. این 
یادداشت در ادامه تأکید می کند: فضای سیاسی ایران 
در حال یک دگرگونی بزرگ است. ادبیات سومی جدا از 
گفتمان اصولگرایی و اصلاح طلبی در ایران آغاز شده است 
به نام اعتدال گرایی. روحانی، ناطق و لاریجانی در این 

گفتمان تعریف می شوند.

حاجی بابایی: نو اصولگرایان می گویند نسبت ناطق  	 
با ما چیست؟

حمیدرضا حاجی بابایی رئیس فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس دربــاره این که آیا جریان نواصولگرایی نیز 
معتقد به بازگشت ناطق نوری به صحنه سیاسی کشور 
است؟ گفت: من فکر می کنم این صحبت آقای باهنر با نظر 
نو اصولگرایان خیلی منافات نداشته باشد، چرا که ما سعی 
می کنیم او را برگردانیم و جریان نواصولگرایی نیز عنوان می 
کند که باید آقای ناطق نوری اعلام کند مواضعش نسبت به 
ما چگونه است. وی درباره این که آیا جمنا نیز با ناطق نوری 
رایزنی خواهد داشت یا خیر؟ گفت: این بحثی نیست که من 
بخواهم به عنوان فرد از سوی جمنا نظر بدهم. جمنا مجموعه 
گسترده ای از اصولگرایان است که کنار هم نشسته اند و باید 

به جمع بندی برسند.

هاشمی: ناطق نوری در طیف میانه رو قرار خواهدگرفت	 
محمد هاشمی  هم درباره بازگشت ناطق نوری به سپهر 
سیاسی کشور ضمن استقبال از این موضوع گفت: اگر 
او به صحنه بازگردد در طیف میانه رو قرار خواهد گرفت 
و احتمال دارد که به صورت فراجناحی عمل کند. وی 
افزود: آقای ناطق نوری در گذشته از نیروهای اصولگرا 
بودند؛ گذشته ایشان گذشته اصولگرایی است اما در 
سال های اخیر مقداری در مواضع ایشان تعدیل حاصل 

شده و به طیف میانه رو و اعتدال گرا نزدیک شده اند.

نوری 	  ناطق  با  رقابت  از  طلبان  ــاح  اص تاجرنیا: 
استقبال می کنند

از ســوی دیگرعلی تاجرنیا از فعالان سیاسی اصلاح 
ــن که  ــان، بــا بیان ای طلب نیز طــی یــادداشــتــی در آرمـ
حضور پررنگ تر آقای ناطق نوری می تواند نتایج مثبت 
زیادی به بار آورد، تأکید کرد: مطمئنا اصلاح طلبان هم 
ترجیح می دهند با کسانی رقابت کنند که  ساز و کار 
سیاست ورزی و رقابت سیاسی را بشناسند و به رشد و 

بالندگی فضای سیاسی کمک کنند.

نظر متفاوت توکلی و سلیمی نمین درباره ناطق نوری	 
در این میان چندی پیش نیز هفته نامه صدا در میزگردی 
با حضور عباس سلیمی نمین و احمد توکلی به وضعیت 
فعلی اصولگرایان پرداخت. در این میزگرد احمد توکلی 
درباره دیدگاه های ناطق نوری و لاریجانی گفت: »چهره 
ــوری، علی مطهری یا لاریجانی،  هایی مانند ناطق ن
فاصله  و  رفتند  کنار  اصولگرایی  جریان  از  خودشان 
دیگری  اعتقاد  نمین  سلیمی  اما  مقابل  در  گرفتند.« 
دارد. او معتقد است: »وقتی فردی می گوید من اصولگرا 
نیستم، چه اصراری داریم او را جزو اصولگرایان بدانیم. 
اما چهره هایی مانند ناطق نوری یا مطهری، این ها در 
درون طیف اصولگرا هستند منتها با زاویه ای یا تفسیری 
که دارند، طبیعتا در طیف اصولگرایی هم قرار می گیرند. 
نگاه شان متفاوت است، باشد. باید سعه صدر داشته 
باشیم.« با این حال باید دید آیا ناطق نوری قصد بازگشت 
به فضای سیاسی کشور را دارد و در صورت بازگشت خود 
را در همان جناح راست یا به قول باهنر، اصولگرا تعریف 
خواهد کرد یا این که همچنان فضای سیاسی کشور را از 

بیرون گود رصد خواهدکرد. 

سرمقاله روز شنبه روزنامه »آرمــان امــروز« که پیشنهاد 
مذاکره موشکی با اروپــا را مطرح می کرد، با موجی از 
واکنش های جریان ها و رسانه های اصولگرا همراه شد. 
این مخالفت ها از یک سو محتوای سرمقاله را برخلاف 
راهبردهای نظام در غیرقابل مذاکره بودن توان دفاعی 
کشور دانسته و از سوی دیگربا توجه به همزمانی این 
سرمقاله با توقیف دو روزه روزنامه کیهان خواستار اقدام 
مشابه در برخورد با این روزنامه شده اند. احمد نقیب 
زاده استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در بخشی از این 
سرمقاله با بیان این که برد بیش از 2000 کیلومتر در 
برنامه های ایران نیست، نوشته بود: »بهتر است که ما هم 
با آغاز مذاکره خطر جنگ و تحریم را از سر بگذرانیم. اگر 
مذاکره نکنیم ممکن است که اروپایی ها مواضع تند و تیز 

آمریکایی ها را در این مورد همراهی کنند.«

روزنامه جــوان: چرا یک جناح خودفروش وطنی، 	 
پیشنهاد خلع ساح داخلی ارائه می دهد؟

روزنامه جوان با اختصاص عبارت »پیشنهاد بی شرمانه 
موشکی« به عنوان تیتر یک شماره روز گذشته خود، در 
انتقاد از این مطلب نوشت: نویسنده یادداشت از خود 
نپرسیده اصلًا چرا باید موضوع موشک های ایران به یک 
بحران تبدیل شود؟ در منطقه ای که چندصد میلیارد دلار 
قراردادهای تسلیحاتی با آمریکا در چند ماه گذشته امضا 
شده و همه دشمنان ایران خود را به انواع سلاح ها مجهز 
کرده اند، چرا یک جناح خودفروش وطنی، پیشنهاد خلع 
سلاح داخلی ارائه می دهد؟! این روزنامه در سرمقاله 
خود با تیتر »شوالیه های ماکرون« با تاکید بر این که 
»رئیس جمهور فرانسه ظاهراً در پروسه تقسیم کار میان 
اتحادیه اروپــا و آمریکا وظیفه زمینه سازی برای برجام 
موشکی و تعدیل راهبردهای منطقه ای ایران را بر عهده 
دارد« نوشت: اما فراتر از اهداف آمریکایی ها و اروپایی ها در 
زمینه سازی برای این مذاکرات و دستاوردهایی که برای 
آن ها دارد، مواضع عوامل رسانه ای و برخی جریان های 

داخلی برای بسترسازی و توجیه فشارها و تهدیدات آن 
هاست که متأسفانه در عین بهره گیری های دشمنان، 
در تضعیف و تخریب روحیه نیروهای داخلی و توده های 
مردم نقشی اساسی دارد که شاید در عرصه مذاکرات 
هسته ای در این منظر هزینه های سنگینی بر نظام تحمیل 
شد.« این روزنامه تاکید کرده است: »آن چه تاکنون پس از 
جنگ تحمیلی سبب رفع تهدیدات مستقیم و غیر مستقیم 
دشمنان نظام اسلامی شده است، اقتدار و توان ایران است 
که به دشمنان این باور را رسانیده است که هرگونه اقدام 
نظامی علیه ایران حتی از سوی آمریکایی ها هزینه های 
سهمگینی را بر آنان تحمیل خواهد کرد و به همین دلیل 
است که بعد از پایان جنگ، آن ها دیگر تلاش نکردند 
خطای گذشته را بیازمایند«. ســردار کوثری جانشین 
قرارگاه ثار ا... در واکنش به این مطلب، تأکید کرد: آن چه 
منجر به توقیف روزنامه کیهان شد مربوط به کشور دیگر 
بود اما آن چه روزنامه آرمان مطرح کرده در مورد امنیت 
ملی کشور خودمان است و باید جدی تر با آن برخورد شود.

صبح نو: دست به دامــان» آقا اجازه های اروپایی« 	 
شده اند 

روزنامه صبح نو نیز در سه گفت و گو به این موضوع پرداخت 
و در سرمقاله خود با عنوان »تریبون های دشمن« نوشت: 
»جریان اصــلاح طلبی این روزهــا به جز دفــاع از منافع 
غرب، ظاهراً مسئولیت دیگری برای خود قائل نیست. 
یادداشت یکی از وابستگان به این جریان، روز گذشته از 
تداوم خواب های پریشان آن ها پرده برداشت وحالا پس 
از ناکامی و رسوایی کدخداپرستی، دست به دامان» آقا 
اجازه های اروپایی« شده اند و از »برجام موشکی« و مذاکره 
و داد و ستد با اروپا بر سر امنیت کشور داد سخن داده اند.« 
در واکنشی دیگر شریعتمداری مدیر مسئول کیهان نیز 
در واکنش به این سرمقاله و درخواست مذاکرات موشکی 
گفت: اخبار کاملًا موثق حکایت از آن دارد که هرگز به آنان 

اجازه چنین مذاکراتی داده نخواهد شد.

مدیر مسئول روزنــامــه کیهان که روزنــامــه اش توسط 
دادسرای فرهنگ و رسانه برای دو روز توقیف و  از انتشار 
آن جلوگیری شده بود در اظهاراتی این اقدام را غیرقانونی 
خواند. به گزارش فارس، حسین شریعتمداری با اشاره به 
توقیف دو روزه این روزنامه گفت: دستور توقیف دو روزه 
کیهان از سوی بازپرس شعبه دوم دادســرای فرهنگ و 
رسانه صادر شده که اقدامی غیر قانونی است چرا که 
مطابق ماده 5 قانون مطبوعات و نیز تبصره ماده 23 و ماده 
31 همان قانون، تصمیم به توقیف یک نشریه از اختیارات 
دادگاه و رئیس دادگستری است و این حق در اصلاحیه 
13٧9 قانون مطبوعات از دادستان و دادسرا سلب شده 
است . بنابر این صدور دستور توقیف روزنامه کیهان از سوی 
بازپرس دادســرا غیر قانونی و بیرون از حوزه اختیارات 
ایشان بوده است. مدیر مسئول کیهان درباره تخلفی که 
شورای عالی امنیت ملی به کیهان نسبت داده و تیترهای 
دوشنبه و سه شنبه کیهان را » خلاف مصالح و امنیت ملی 
« دانسته است بیان کرد: شواهد و اسناد موجود به وضوح 
نشان می دهند که دولت محترم توان و تخصص لازم برای 
تشخیص مصالح ملی را ندارد.در همین حال به گزارش 

فارس، شورای هماهنگی نیروها و تشکل  های فرهنگی 
حوزه های علمیه با صدور بیانیه ای خطاب به شورای امنیت 
ملی کشور به توقیف روزنامه کیهان واکنش نشان داد و 
نوشت: »شورای هماهنگی نیروها و تشکل  های فرهنگی 
حوزه های علمیه« خواستار اجرای غیر گزینشی قانون 
توسط مسئولان، برای همه افراد، در همه زمان ها ، برای 
همه اظهارات و به صورت عادلانه است.محمود صادقی 
نماینده اصلاح طلب مردم تهران در مجلس نیز در توئیتی 
نوشت: »کیهان تاکنون بارها به این جانب هتاکی و اهانت 
کــرده، باوجود این از تعطیلی اش خوشحال نشدم؛ از 
تعطیلی هیچ رسانه ای نباید استقبال کرد، حتی اگر کیهان 

باشد، حتی اگر دو روز باشد.«

...خبر آخر
دستور جهانگیری به هیئت دولت و 

استانداران برای تعیین یک روز ملاقات 
مردمی درماه 

ایسنا- معاون اول رئیس جمهور طی بخشنامه ای از 
اعضای هیئت دولت و استانداران خواست در راستای 
نظامنامه مدیریت پاسخ گویی به شکایات مردمی، حداقل 
یک روز در ماه را برای ملاقات مردمی تعیین کنند. در 
بخشنامه اسحاق جهانگیری آمــده اســت: با عنایت به 
تأکیدات مقام معظم رهبری به اعضای دولــت مبنی بر 
ارتباط نزدیک با مردم به منظور آگاهی از مشکلات آن ها و 
اهتمام در رفع مشکلات مذکور و در اجرای تکالیف دستگاه 
های دولتی براساس نظامنامه مدیریت پاسخ گویی به 
شکایات مردمی، اعضای هیئت دولت و استانداران نسبت 
به تعیین حداقل یک روز در ماه برای ملاقات مردمی اقدام 
و گزارش اقدامات انجام شده برای حل و فصل مشکلات 
مردم را هر شش ماه یک بار به دفتر معاون اول رئیس جمهور 

ارائه کنند.

واکنش ها به سرمقاله روزنامه آرمان درباره مذاکره موشکی 

شریعتمداری: دستور توقیف کیهان اقدامی غیرقانونی بود 

چهره های سیاسی درباره نسبت ناطق نوری با اصولگرایی و اصاح طلبی اظهار نظر کردند 

ناطق نوری در تقاطع 
چپ و راست 

باهنر: خبرهای خوبی از بازگشت ناطق نوری به سیاست می شنوید 

...گزار ش خبری

استقبال وزیر ارتباطات از حضور علما و 
ائمه جمعه در فضای مجازی 

امام جمعه موقت تهران  که به تازگی با ایجاد صفحاتی در 
فضای مجازی ورود کرده با اشاره به بازخوردی که از مخاطبان 
فضای مجازی دریافت کرده است، گفت: »از حضورم در این 
فضا استقبال بالایی شده که برخی آن را کم نظیر دانسته اند و 
من نیز مدیریت فضای مجازی را به دوستان قابل اعتماد داده 
ام و به عنوان یک طلبه به این فضا وارد شده ام«. حضوری که 
البته با استقبال وزیر ارتباطات نیز همراه شد. آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات از حضور علما و ائمه جمعه در فضای مجازی 
به عنوان فرصت استقبال کرد و در توئیتر خود نوشت: »خبر 
اعلام حضور علما و ائمه محترم جمعه در شبکه های اجتماعی 
می تواند به گشایش فصل جدیدی از این عرصه کمک کند. 
#نگاه_فرصت_محور«. روز گذشته آیت ا... سیداحمد خاتمی 
در گفت وگو با ایسنا تاکید کرد: مدت ها به فکر استفاده از ابزار 
شبکه های اجتماعی بودم و انگیزه ام برای ورود به این عرصه 
این بود که به نشر مواضع دینی و نشر مواضع به نظر خودم 
بصیرتی بپردازم. این مدرس حوزه علمیه قم، اظهار کرد: 
نشر دین و مکتب، هر زمانی ابزاری داشته است. ما باید از 
تمام ابزارهای مشروع در این عرصه بهره ببریم و به عنوان یک 
واقعیت باید بپذیریم که شبکه های اجتماعی، تاثیرگذار است.
خاتمی در پایان در پاسخ به این پرسش که با توجه به فیلتر بودن 
توئیتر به چه علت وارد آن شده است، گفت: اصل حضور من 
در فضای مجازی که صفحه اینستاگرام، کانال تلگرامی ام و 
توئیتر  رسمی ام است برای نشر مواضع و اطلاع هموطنان 
خارج از کشور ایجاد شده که همان طور که گفتم مدیریت 
آن به دوستان قابل اعتمادسپرده شده است و آنان نیز به من 
اطمینان داده اند که ملاحظات شرعی را در نظر گرفته اند. 
ما نیز تابع محض مقررات نظام اسلامی هستیم.در همین 
حال به گزارش عصر ایران به نقل از سایت روزنامه اعتماد، 
وی درباره این  که »شما الان خودتان عضو توئیتر هستید و 
این قانونی نیست« اظهارکرد: نه خیر. من امثال توئیتر و این 
شبکه ها را به دوستانمان که این کار را می کردند سپردم و به 
آن ها گفته ام طبق قانون عمل کنید. هر چه قانون می گوید. 
وی تاکید کرد: »اگر مقامات گفتند غیرقانونی است من تسلیم 
قانونم.« وی در پاسخ به این سوال که »پس یعنی از توئیتر 

انصراف می دهید؟« گفت: نه. من نگفتم انصراف می دهم.


